
【農地中間管理会計】

Ⅰ　　資産の部

  １．流動資産

          現金預金 43,297,176 0 0 43,297,176

          事業未収金 901,576 901,576

          他会計短期貸付金 2,675,243 0 0 2,675,243

        流動資産合計 46,873,995 0 0 46,873,995

  ２．固定資産

    (１)基本財産

        基本財産合計 0 0 0 0

    (２)特定資産

        特定資産合計 0 0 0 0

    (３)その他固定資産

　　　　　供託金 248,048 248,048

        その他固定資産合計 248,048 0 0 248,048

        固定資産合計 248,048 0 0 248,048

        資産合計 47,122,043 0 0 47,122,043

Ⅱ　　負債の部

  １．流動負債

          事業未払金 10,073,766 0 0 10,073,766

          他会計短期借入金 37,012,592 0 0 37,012,592

          預り金 0 0 0 0

          賞与引当金 0 0 0 0

        流動負債合計 47,086,358 0 0 47,086,358

  ２．固定負債

　　　　　預り補助金等 35,685 35,685

        固定負債合計 35,685 0 0 35,685

        負債合計 47,122,043 0 0 47,122,043

Ⅲ　　正味財産の部

  １．指定正味財産

        指定正味財産合計 0 0 0 0

        正味財産合計 0 0 0 0

        負債及び正味財産合計 47,122,043 0 0 47,122,043

１　貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

(単位：円)

科目 農地中間管理会計 農地中間管理事業 農地中間管理推進事業 合計



【農地中間管理会計】

Ⅰ　　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (１)経常収益

      ①基本財産運用益

        基本財産運用益計 0 0 0 0

      ②特定資産運用益

        特定資産運用益計 0 0 0 0

      ③受取入会金

        受取入会金計 0 0 0 0

      ④受取会費

        受取会費計 0 0 0 0

      ⑤事業収益

          事業収益 0 244,096,852 0 244,096,852

        事業収益計 0 244,096,852 0 244,096,852

      ⑥受取補助金等

          受取地方公共団体補助金 0 119,691 91,000,000 91,119,691

        受取補助金等計 0 119,691 91,000,000 91,119,691

      ⑦受取負担金

        受取負担金計 0 0 0 0

      ⑧受取寄付金

        受取寄付金計 0 0 0 0

      ⑨雑収益

        雑収益計 0 0 0 0

      ⑩引当金戻入額

        引当金戻入額計 0 0 0 0

        経常収益計 0 244,216,543 91,000,000 335,216,543

    (２)経常費用

      ①事業費

          事業原価 0 244,096,852 0 244,096,852

          給料 0 0 19,277,448 19,277,448

          手当 0 0 14,851,156 14,851,156

          賃金 0 0 19,814,690 19,814,690

　　　　　法定福利費 0 0 8,082,715 8,082,715

　　　　　賞与引当金繰入額 0 0 0 0

          福利厚生費 0 0 159,601 159,601

          旅費交通費 0 0 665,498 665,498

          通信運搬費 0 0 2,528,677 2,528,677

          減価償却費 0 0 22,777 22,777

          消耗品費 0 0 0 0

          事務用品費 0 0 1,686,360 1,686,360

          修繕費 0 0 0 0

          印刷製本費 0 0 234,630 234,630

          燃料費 0 0 555,629 555,629

          光熱水料費 0 0 278,372 278,372

          賃借料 0 0 9,168,772 9,168,772

          保険料 0 0 293,377 293,377

          諸謝金 0 0 99,502 99,502

          人材派遣費 0 0 2,887,967 2,887,967

          新聞図書費 0 0 190,340 190,340

          租税公課 0 0 15,150 15,150

          委託費 0 119,691 9,672,792 9,792,483

          会議費 0 0 680 680

          支払手数料 0 0 189,074 189,074

          庁舎管理費 0 0 324,793 324,793

        事業費計 0 244,216,543 91,000,000 335,216,543

      ②管理費

        管理費計 0 0 0 0

      ③貸付金償還免除額

        貸付金償還免除額計 0 0 0 0

        経常費用計 0 244,216,543 91,000,000 335,216,543

          評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0

          評価損益等計 0 0 0 0

          当期経常増減額 0 0 0 0

  ２．経常外増減の部

    (１)経常外収益

      ⑦その他の経常外収益

          雑収益（経常外） 0 0 18,600 18,600

        その他の経常外収益計 0 0 18,600 18,600

        経常外収益計 0 0 18,600 18,600

    (２)経常外費用

      ⑥その他の経常外費用

　　　　　雑損失（経常外） 0 0 18,160 18,160

        その他の経常外費用計 0 0 18,160 18,160

        経常外費用計 0 0 18,160 18,160

          当期経常外増減額 0 0 0 0

          他会計振替前当期一般正味財産増減額 0 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 0 0 0 0

　　　　　一般正味財産期首残高 0 0 0 0

          一般正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅱ　　指定正味財産増減の部

      基本財産運用益

        基本財産運用益計 0 0 0 0

      特定資産運用益

        特定資産運用益計 0 0 0 0

      受取補助金等

        受取補助金等計 0 0 0 0

      受取負担金

        受取負担金計 0 0 0 0

      受取寄付金

        受取寄付金計 0 0 0 0

      固定資産受贈益

        固定資産受贈益計 0 0 0 0

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ　　正味財産期末残高 0 0 0 0

　

　

２　正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日 から 令和 7年 3月31日 まで

(単位：円)

科目 農地中間管理会計 農地中間管理事業 農地中間管理推進事業 合計



［農地中間管理会計］

５　財産目録
令和７年３月３１日現在

科　　　　　　　　　　　　目

Ⅰ資産の部 円 円 円

　１．流動資産

　　　現金 0

　　　普通預金 43,297,176

　　　定期預金 0

　　　事業未収金 901,576

      他会計短期貸付金 2,675,243

　　　　流動資産合計 46,873,995

　２．固定資産

　　（１）基本財産等

　　　　　基本財産等合計 0

　　（２）特定資産

　　　　　　引当資産 0

　　　　　特定資産合計 0

　　（３）その他の固定資産

　　　　　　供託金 248,048

　　　　　その他固定資産合計 248,048

　　　　固定資産合計 248,048

　　　　資産合計 47,122,043

Ⅱ負債の部

　１．流動負債

　　　事業未払金 10,073,766

      他会計短期借入金 37,012,592

　　　預り金 0

　　　賞与引当金 0

　　　　流動負債合計 47,086,358

　２．固定負債

　　　預り補助金等 35,685

　　　　固定負債合計 35,685

　　　　負債合計 47,122,043

　　　　正味財産合計 0

金　　　　　額


